
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2025 às 14:54:38.
Código verificador: EC041E

Página 1 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itarana
Prefeitura Municipal de Itarana

Registro de Preços Eletrônico - 000010/2025

Resultado da Homologação

0004 - CONSERTO DE PNEU 14.9 R24 - N/C - Valor Referência: 158,94
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 157,00 1.884,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0005 - CONSERTO DE PNEU 175/70 ARO 13 - N/C - Valor Referência: 24,71
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 23,70 331,80 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0006 - CONSERTO DE PNEU 185/65R15 - N/C - Valor Referência: 27,13
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 26,00 936,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0007 - CONSERTO DE PNEU 195/65 R15 - N/C - Valor Referência: 30,78
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 29,00 580,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0008 - CONSERTO DE PNEU 205/60R16 - N/C - Valor Referência: 34,77
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 33,77 202,62 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0009 - CONSERTO DE PNEU 225/70R16 - N/C - Valor Referência: 34,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 33,50 201,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0010 - CONSERTO DE PNEU 225/75 R16C - N/C - Valor Referência: 32,41
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 31,40 1.004,80 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0011 - CONSERTO DE PNEU 235/65 R16C 121/119R - N/C - Valor Referência: 33,61
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 32,60 652,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0012 - CONSERTO DE PNEU 245/70 R 16 - N/C - Valor Referência: 30,55
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 30,55 611,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0013 - CONSERTO DE PNEU 245/70 R16 PARA A CAMINHONETE S10 PPF 8559 - N/C - Valor Referência: 30,55
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 30,55 488,80 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 01833839-9dd6-459c-a639-56d3516e1935

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000070/2025

Pág. 353

004365/2025



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2025 às 14:54:38.
Código verificador: EC041E

Página 2 de 5

0014 - CONSERTO DE PNEU 255/70 R16 - N/C - Valor Referência: 34,29
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 34,29 685,80 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0015 - CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO 19.5L24 - N/C - Valor Referência: 145,37
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 145,37 8.722,20 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0016 - CONSERTO DE PNEUS 1400X24 - N/C - Valor Referência: 202,30
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 202,30 8.092,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0017 - CONSERTO DE PNEUS 17,5X25 - N/C - Valor Referência: 150,67
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 150,67 13.560,30 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0018 - CONSERTO DE PNEUS 215.75R X 17.5 - N/C - Valor Referência: 56,15
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 56,15 5.502,70 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0019 - CONSERTO DE PNEUS 225/60 R18 - N/C - Valor Referência: 54,09
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 54,09 649,08 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0020 - CONSERTO DE PNEUS 275X80 R22/5 - N/C - Valor Referência: 56,59
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 56,59 23.654,62 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0021 - CONSERTO DE PNEUS 7.50 X 16 - N/C - Valor Referência: 53,77
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 53,77 1.290,48 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0022 - CONSERTO DO PNEU 185/65-15 - N/C - Valor Referência: 51,11
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 51,00 918,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0023 - CONSERTO PNEU 10.00-20 - N/C - Valor Referência: 57,17
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 57,17 1.143,40 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0024 - CONSERTO PNEU 12.4-24 - N/C - Valor Referência: 162,25
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 162,25 7.301,25 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0025 - CONSERTO PNEU 175/70 R14 - N/C - Valor Referência: 43,83
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 43,83 5.522,58 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 01833839-9dd6-459c-a639-56d3516e1935

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000070/2025

Pág. 354

004365/2025



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2025 às 14:54:38.
Código verificador: EC041E

Página 3 de 5

0026 - CONSERTO PNEU 18.4-30 - N/C - Valor Referência: 189,06
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 189,06 7.562,40 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0027 - CONSERTO PNEU 185/60 R15 - N/C - Valor Referência: 32,77
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 32,77 131,08 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0028 - CONSERTO PNEU 185/65 R14 - N/C - Valor Referência: 33,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 33,90 135,60 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0029 - CONSERTO PNEU 185/70 - R14 - N/C - Valor Referência: 31,08
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 31,08 2.859,36 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0030 - CONSERTO PNEU 195/60R16 - N/C - Valor Referência: 42,47
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 42,47 254,82 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0031 - CONSERTO PNEU 20.5/25 - N/C - Valor Referência: 185,10
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 185,10 2.221,20 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0032 - CONSERTO PNEU 215/75R16C - N/C - Valor Referência: 42,43
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 42,43 509,16 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0033 - CONSERTO PNEU 225/65R16C - N/C - Valor Referência: 45,83
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 45,83 274,98 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0034 - CONSERTO PNEU 235/75 R 17,5 - N/C - Valor Referência: 57,93
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 57,93 695,16 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0037 - CONSERTO PNEU DIANTEIRO 12.5 80-18 - N/C - Valor Referência: 161,91
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 161,91 18.457,74 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0038 - Conserto de pneus 900X20 - N/C - Valor Referência: 64,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 64,40 1.803,20 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0039 - DESMONTAGEM/ MONTAGEM DE PNEU 1400X24 . - N/C - Valor Referência: 172,45
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 172,45 12.416,40 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 01833839-9dd6-459c-a639-56d3516e1935

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000070/2025

Pág. 355

004365/2025



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2025 às 14:54:38.
Código verificador: EC041E

Página 4 de 5

0040 - DESMONTAGEM/ MONTAGEM PNEU 14.9 R 29 - N/C - Valor Referência: 155,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 155,80 2.492,80 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0041 - DESMONTAGEM/ MONTAGEM PNEU 235 /75R 17,5 - N/C - Valor Referência: 48,07
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 48,07 576,84 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0042 - DESMONTAGEM/MONTAGEM CONSERTO PNEU 10.00-20 CAMINHAO M.BENZ ATRON PAC 2 PLACA OVF 1845 - N/C
- Valor Referência: 57,83
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 57,83 1.734,90 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0043 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU 275X80 R22/5 - N/C - Valor Referência: 42,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 42,00 13.608,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0045 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO 19.5 L24 - N/C - Valor Referência: 162,30
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 162,30 4.869,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0046 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS 17,5X25 - N/C - Valor Referência: 174,27
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 174,27 17.427,00 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0047 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS 215.75R X 17.5 - N/C - Valor Referência: 41,26
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 41,26 3.630,88 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0049 - DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU 12.4-24 - N/C - Valor Referência: 141,12
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 141,12 1.693,44 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0050 - DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU 12.5-80-18 - N/C - Valor Referência: 121,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 121,80 7.795,20 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0051 - DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU 18.4-30 - N/C - Valor Referência: 188,53
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 188,53 2.262,36 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0052 - DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU 20.5/25 - N/C - Valor Referência: 209,56
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 209,56 2.514,72 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

0054 - DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU DIANTEIRO 12.5 - 80 - 18 - N/C - Valor Referência: 154,84
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

52.367.942 SONIA MARTA PEREIRA DINIZ 154,84 2.167,76 Homologado em 17/10/2025 14:54:18 Por:
Vander Patricio

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 01833839-9dd6-459c-a639-56d3516e1935

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000070/2025

Pág. 356

004365/2025



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2025 às 14:54:38.
Código verificador: EC041E

Página 5 de 5

Demais Lotes / Itens do Processo

Item 0001 - ALINHAMENTO VEICULOS DE PORTE PESADO CAMINHAO ¾, CAMINHAO TOCO, CAMINHAO TRUCK, MICRO
ONIBUS E ONIBUS, E OUTROS ACIMA DE 3.000KG. - Valor Referência: R$ 144,78
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

1 ALINHAMENTO VEICULOS DE PORTE
PESADO CAMINHAO ¾, CAMINHAO
TOCO, CAMINHAO TRUCK, MICRO
ONIBUS E ONIBUS, E OUTROS
ACIMA DE 3.000KG.

R$ 144,78 Deserto

Item 0002 - BALANCEAMENTO VEICULOS DE PORTE PESADO CAMINHAO ¾, CAMINHAO TOCO, CAMINHAO TRUCK,
MICRO-ONIBUS E ONIBUS, E OUTROS ACIMA DE 3.000KG. - Valor Referência: R$ 65,97
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

2 BALANCEAMENTO VEICULOS DE
PORTE PESADO CAMINHAO ¾,
CAMINHAO TOCO, CAMINHAO
TRUCK, MICRO-ONIBUS E ONIBUS, E
OUTROS ACIMA DE 3.000KG.

R$ 65,97 Deserto

Item 0003 - CONSERTO DE PNEU 110/90-17 - Valor Referência: R$ 34,70
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

3 CONSERTO DE PNEU 110/90-17 R$ 34,70 Deserto

Item 0035 - CONSERTO PNEU 90/90-18 - Valor Referência: R$ 35,38
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

35 CONSERTO PNEU 90/90-18 R$ 35,38 Deserto

Item 0036 - CONSERTO PNEU 90/90-19 - Valor Referência: R$ 36,06
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

36 CONSERTO PNEU 90/90-19 R$ 36,06 Deserto

Item 0044 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU 90/90-18 - Valor Referência: R$ 39,60
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

44 DESMONTAGEM/MONTAGEM DE
PNEU 90/90-18

R$ 39,60 Deserto

Item 0048 - DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU 110/90-17 - Valor Referência: R$ 34,25
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

48 DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU
110/90-17

R$ 34,25 Deserto

Item 0053 - DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU 90/90-19 - Valor Referência: R$ 36,58
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

53 DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU
90/90-19

R$ 36,58 Deserto

Vander Patricio

Autoridade Competente

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 01833839-9dd6-459c-a639-56d3516e1935

H
O

M
O

LO
G

A
C

A
O

 N
º 000070/2025

Pág. 357

004365/2025


		2025-10-17T15:43:01-0300
	VANDER PATRICIO




